
２０２３年４月 

富士小山ゴルフクラブ会員の皆さまへ 

 

株式会社小田急スポーツサービス 

     取締役社長   菅 原 康 洋 

 

株式会社小田急スポーツサービスとの合併完了のお知らせ 

 

拝啓 陽春の候、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素はクラブの 

運営につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、皆さまには今年２月にお知らせしておりましたとおり、株式会社富士小山 

ゴルフクラブ（以下、富士小山という。）は、先般４月１日を以て、株式会社小田急 

スポーツサービス（以下、スポーツサービスという。）を存続会社とする合併を完了 

いたしました。 

 

 これまでスポーツサービスでは、１９６０年開業の小田急藤沢ゴルフクラブ（以下

藤沢という。）と１９８９年開業の小田急西富士ゴルフ倶楽部（以下、西富士と 

いう。）を運営してきました。一方で、顧客の嗜好の変化や少子高齢化に起因する 

継続的なプレーヤーの減少、引き続くコロナ禍など、近年ゴルフ業界を取り巻く事業

環境は大きく変化し、厳しさを増してきました。このような中、小田急グループでは 

将来的にもゴルフ事業を継続、成長させるとともに、さらに良質のサービスをご提供 

していくことを目的に、事業の構造改革や運営体制の見直しについて検討を重ねて 

まいりました。その結果、昨年来の西富士の外部譲渡、富士小山の株式併合、そして

今回の合併を実施することとなりました。この間、会員の皆さまには、種々ご協力を

いただくとともに、大変なご心配、ご迷惑をおかけすることとなりました。この場を

お借りして、あらためてお礼とお詫びを申し上げます。 

 

 今後は、新生スポーツサービスとして、競技志向のお客様ニーズに耐えうる本格派

コースであり、交通アクセスも含め、御殿場地区有数のポテンシャルを誇る富士 

小山と、首都圏の好立地を背景にこれまでも多くのお客様にご愛顧いただいてきた 

藤沢の２ゴルフ場体制で事業を継続してまいります。 

 

 今回の統合により、経営基盤の安定化に加え、様々なシナジー効果も期待されます。

新たな体制のもと、皆さまには会員としてこれまでと変わることなく安心してプレー

いただくとともに、将来にわたりクラブライフをお楽しみいただけるよう環境の 

整備を進めます。そして「今日も小山でプレーできてよかった、楽しい一日だった」

とのお声をいただけるよう、従業員一同努めてまいります。会員の皆さまには、 

引き続きご支援、ご愛顧賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 


